
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

09 октября 2023 г.                                                                                                                      № 1774 

р.п.Чердаклы 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области от 07.12.2018  №968 «Об утверждении  

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области на 2019-2024 годы  и признании  утратившими силу  некоторых  
постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области» 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   
администрация муниципального образования «Чердаклинский  район» Ульяновской  области  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области на 2019-2024 годы», утвержденную  постановлением администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07.12.2022 
№968 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области на 2019-2024 годы и признании утратившими силу  некоторых  
постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной Программы: 
а) строку ««Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой по этапам и 

годам реализации» изложить в следующей редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы с 
разбивкой по этапам 
и годам реализации  

 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации мероприятий муниципальной Программы составляет 
469837,69497 тыс. руб. из них  
- 56296,86096 тыс.руб. объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Чердаклинского района Ульяновской области, в том числе по годам 
реализации: 
2019г. -  4092,50 тыс.руб. 
2020 г. – 2268,00126 тыс. руб.;  
2021 г. – 3086,276 тыс. руб.;  
2022 г. – 12344,3437 тыс. руб. 
2023г. – 19204,2 тыс.руб. 
2024г. – 15301,54 тыс.руб. 
-413540,83401 тыс.руб. объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Чердаклинского района Ульяновской области, источником которых 

являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области, в 
том числе по годам реализации: 
2019г. - 0 тыс.руб. 



2020 г. – 20898,75301 тыс. руб.;  
2021 г. – 96009,876 тыс. руб.;  
2022 г. – 76470,405 тыс. Руб. 
2023г. - 10734,25 тыс.руб. 
2024г. -  209427,55 тыс.руб. 

 »; 
 1.2 таблицу раздела 2 муниципальной Программы изложить в следующей редакции: 

«                                                                                                                                Таблица 
№ 

п/п 
Наименование индикатора 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 
Протяженность отремонтированных 
водопроводных сетей 

км 0 2,0 7,0 5,7 6,1 9,8 

2 
Протяженность отремонтированных 
сетей горячего водоснабжения 

км 0 0 0 1,5 0 0 

3 
Количество отремонтированных 
напорных коллекторов 

ед. 2 0 0 0 0 0 

4 
Количество отремонтированных объектов 
водоснабжения 

ед. 0 2 10 0 0 0 

5 
Количество замененного оборудования 
водоснабжения 

ед. 0 7 2 0 0 0 

6 
Протяженность построенных 
водопроводных сетей 

км. 0 0,7 12 21 0 23,8 

7 
Количество приобретенных блочно-

модульных котельных 
ед. 0 0 0 0 0 1 

»; 
1.3 Раздел 5 муниципальной Программы изложить в следующей редакции: 
«Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение  реализации мероприятий  

муниципальной Программы составляет 469837,69497 тыс. руб. из них  
- 56296,86096 тыс.руб. объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Чердаклинский район» Чердаклинского района Ульяновской области, в том 
числе  по годам  реализации: 

2019г. -  4092,50 тыс.руб. 
2020 г. – 2268,00126 тыс. руб.;  
2021 г. – 3086,276 тыс. руб.;  
2022 г. – 12344,3437 тыс. руб. 
2023г. – 19204,2 тыс.руб. 
2024г. – 15301,54 тыс.руб. 
413540,83401 тыс.руб. объем бюджетных ассигнований  бюджета муниципального 

образования «Чердаклинский район» Чердаклинского района Ульяновской области, 
источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области, в том 
числе  по годам  реализации: 

2019г. - 0 тыс.руб. 
2020 г. – 20898,75301 тыс. руб.;  
2021 г. – 96009,876 тыс. руб.;  
2022 г. – 76470,405 тыс. Руб. 
2023г. - 10734,25 тыс.руб. 
2024г. -  209427,55 тыс.руб. 

                                                                                                                       »; 
1.4 Приложение к муниципальной Программе изложить в следующей редакции: 

 «Приложение  к муниципальной 

программе 



ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ 

РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019-2024 ГОДЫ» 

Основ
ные 

меропр
иятия 

Наименова
ние 

мероприят
ий  

Источник 
финансирования 

 

Объем финансирования по годам(тыс.руб.) 
Ответств

енный 
исполнит

ель 

всего 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы 

водосна
бжения 

Разработка 
ПСД (с 
прохождение
м 
государствен
ной  
экспертизы) 
на бурение 
новой 
скважины в 
с. Красный 
Яр 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

52,2 52,2 0 0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР, 
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

Сокращ
ение 
количес
тва 
аварий и 
отказов  
в работе 
оборудо
вания 

Приобретени
е глубинных 
насосов 

Бюджетные 
ассигнования 

бюджета 
муниципального  
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

3631,4 280,8 307,4

92 

 

782,7

08 

300,0

0 

1460,

4 

500,0

0 

Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

Контрол
ь и 
повыше
ние  

качества 
питьево
й воды в 
населен
ных 
пунктах 
МО 
«Чердак
линский 
район» 

Разработка 
проектов  
зон 
санитарной  
охраны 
источников  
питьевого и  
хозяйственно
- бытового  
водоснабжен
ия 
населенных 
пунктов МО 
«Чердаклинс
кий район» 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

2370,0

0 

1120 450,0

0 

0 0 800,0

0 

0 Управлен
ие ТЭР и 
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 



Сокращ
ение 
количес
тва 
аварий и 
отказов 
в работе 
оборудо
вания 

Приобретени
е материалов 
и 
оборудовани
я для 
ремонта 
системы 
водоснабжен
ия и 
водоотведен
ия в 
населенных 
пунктах МО 
«Чердаклинс
кий район» 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

1039,3

83 

0 109,6

58 

45,68

1 

834,0

44 

 

50,00 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Замена 
башни 
Рожновского 
с. Коровино 

Итого, в т.ч. 733,59

594 

0 733,5

9594 

 

0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

 

-бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

29,344 0 29,34

4 

0 0 0 0 

-бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

704,25

2* 

0 704,2

52* 

0 0 0 0 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Замена  
башни 
Рожновского 
с. Андреевка 

Итого, в т.ч. 824,36

310 

0 824,3

6310 

 

0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 

-бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

32,974 0 32,97

4 

0 0 0 0 



-бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

791,38

9* 

0 791,3

89* 

0 0 0 0 район» 
Ульяновск
ой 
области 
 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Ремонт  
водозабора 
№631 п. 
Пятисотенны
й 

Итого, в т.ч. 965,45

364 

0 965,4

5364 

 

0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

 

-бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

38,618 0 38,61

8 

0 0 0 0 

-бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

926,83

5* 

0 926,8

35* 

0 0 0 0 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Замена  
башни 
Рожновского 
с. Старый 
Белый Яр 

Итого, в т.ч. 824,73

831 

0 824,7

3831 

 

0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

 

-бюджетные ассиг-

нования бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

32,989 0 32,98

9 

0 0 0 0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

791,74

9* 

0 791,7

49* 

0 0 0 0 



Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Замена 
башни 
Рожновского 
с. Малаевка 

Итого, в т.ч. 824,36

310 

0 824,3

6310 

0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

32,974 0 32,97

4 

0 0 0 0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

791,38

9* 

0 791,3

89* 

0 0 0 0 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Замена 
башни 
Рожновского 
с. Крестово-

Городище 

Итого, в т.ч. 824,72

445 

0 824,7

2445 

0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

- бюджетные 
ассигнования бюд-

жета муниципаль-

ного образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

32,989 0 32,98

9 

0 0 0 0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

791,73

5* 

0 791,7

35* 

0 0 0 0 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Замена 
башни 
Рожновского 
п. 
Пятисотенны
й 

Итого, в т.ч. 824,36

31 

0 824,3

631 

0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

32,975 0 32,97

5 

0 0 0 0 



- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

791,38

9* 

0 791,3

89* 

0 0 0 0 инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Замена 
башни 
Рожновского 
с. Поповка 

Итого, в т.ч. 824,36

31 

0 824,3

631 

0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

32,974 0 32,97

4 

0 0 0 0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

791,38

9* 

0 791,3

89* 

0 0 0 0 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Ремонт  
водопровода 
в  с.Уренбаш 

Итого, в т.ч. 927,60

961 

0 927,6

0961 

0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

37,104 0 37,10

4 

0 0 0 0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

890,50

5* 

0 890,5

05* 

0 0 0 0 



Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Ремонт 
напорного 
коллектора, 
расположенн
ого в 950 м 
южнее 
п.Октябрьск
ий 

Итого, в т.ч. 592,57

6 

0 592,5

76 

0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

23,703 0 23,70

3 

0 0 0 0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

568,87

3* 

0 568,8

73* 

0 0 0 0 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Реконструкц
ия  
водоснабжен
ия села 
Станция 
Бряндино 

Итого, в т.ч. 43405,

2219 

0 0 11526

,5752 

 

3187

8,646

7 

0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 

муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

1736,2

0888 

0 0 461,0

6301 

1275,

1458

7 

0 0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

41669,

01302* 

0 0 11065

,5121

9* 

3060

3,500

83 

0 0 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Текущий 
ремонт 
водозабора в 
с.Андреевка 

Итого, в т.ч. 1249,9

27 

0 0 1249,

927 

0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

49,997 0 0 49,99

7 

0 0 0 



- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

1199,9

3* 

0 0 1199,

93* 

0 0 0 инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Текущий 
ремонт 
водозабора в 
с.Уразгильди
но 

Итого, в т.ч. 1302,2

8 

0 0 1302,

28 

0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

52,091 0 0 52,09

1 

0 0 0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

1250,1

89* 

0 0 1250,

189* 

0 0 0 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Текущий 
ремонт 
водозабора в 
с.Поповка 

Итого, в т.ч. 1302,2

8 

0 0 1302,

28 

0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

52,091 0 0 52,09

1 

0 0 0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

1250,1

89* 

0 0 1250,

189* 

0 0 0 



Развити
е и 
модерни
зация 

системы  
водосна
бжения   

Текущий 
ремонт 
водозабора в 
с.Татарский 
Калмаюр 

Итого, в т.ч. 1302,2

8 

0 0 1302,

28 

0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

52,091 0 0 52,09

1 

0 0 0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

1250,1

89* 

0 0 1250,

189* 

0 0 0 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Текущий 
ремонт 
водозабора в 
с.Озёрки 

Итого, в т.ч. 1302,2

8 

0 0 1302,

28 

0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

52,091 0 0 52,09

1 

0 0 0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

1250,1

89* 

0 0 1250,

189* 

0 0 0 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Текущий 
ремонт 
водозабора в 
с.Малаевка 

Итого, в т.ч. 1302,2

8 

0 0 1302,

28 

0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

52,091 0 0 52,09

1 

0 0 0 



- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

1250,1

89* 

0 0 1250,

189* 

0 0 0 инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Текущий 
ремонт 
водозабора в 
с.Богдашкин
о 

Итого, в т.ч. 1238,9

1 

0 0 1238,

91 

0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

49,556 0 0 49,55

6 

0 0 0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

1189,3

54* 

0 0 1189,

354* 

0 0 0 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Замена 
башни 
Рожновского 
в с.Озёрки 

Итого, в т.ч. 994,83 

 

0 0 994,8

3 

0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

39,793 0 0 39,79

3 

0 0 0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

955,03

7* 

0 0 955,0

37* 

0 0 0 



Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Замена 
башни 
Рожновского 
в с.Старое  
Ерёмкино 

Итого, в т.ч. 1253,1

63 

0 0 1253,

163 

0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

50,126 0 0 50,12

6 

0 0 0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

1203,0

36* 

0 0 1203,

036* 

0 0 0 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Текущий 
ремонт 
водозабора в 
с.Асаново 

Итого, в т.ч. 1592,0 

 

0 0 1592,

0 

0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

75,863 0 0 75,86

3 

0 0 0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

1516,1

37* 

0 0 1516,

137* 

0 0 0 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Строительст
во объектов 
водоснабжен
ия 
населенных 
пунктов 
Чердаклинск
ого района 
Ульяновской 
области. 2 

Итого, в т.ч. 119488

,604 

0 1358

0,10 

7365

6,00 

3225

2,504 

0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

1749,6

52 

0 520,8

52 

1000,

0 

228,8 0 0 



этап. 
Строительст
во 
магистральн
ого водовода 
до 
п.Октябрьск
ий 
Чердаклинск
ого района. 
Монтаж 
насосных 
агрегатов на 
НС СВП 
Левобережья 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

 

117738

,95201 

0 1305

9,248

01* 

7265

6,00* 

3202

3,704 

0 0 инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Строительст
во объектов 
водоснабжен
ия 
населенных 
пунктов 
Чердаклинск
ого района 
Ульяновской 
области. 3 
этап. 
 Строительст
во водовода 
от пос. 
Октябрьский 
до пос. 
Мирный и 
р.п. 
Чердаклы  

Итого, в т.ч. 171414,

31 

0 0 0 0 10842

,85 

16057

1,46 
Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

1 714,6 0 0 0 0 108,6 1606,

0 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 

образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

169699,

71 

0 0 0 0 10734

,25 

15896

5,46 

Повыше
ния 
качества 
подгото
вки к 
прохожд
ению 
отопите
льных 
периодо
в и 
обеспеч
ение их 
безавар
ийного 
прохожд
ения 

Приобретени
е материалов 
и 
оборудовани
я, 
выполнение 
работ и 
услуг  для 
ремонта 
квартальных 
котельных и 
тепловых 
сетей. 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

690,05

6 

580,9 50 59,15

6 

0 2000,

0 

0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения 

Выполнение 
работ по 
перерасчёту 
смет для 
проведения 
аукциона по 
реконструкц

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 

30,0 0 0 0 30,0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 



ии 
водопроводн
ой сети в п. 
Октябрьский 

области образован
ия 

«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 
Качеств
енное 
предост
авление 
коммуна
льных 
услуг 

Проведение 
работ по 
техническом
у 
обслуживани
ю объектов 
сетей 
газораспреде
ления и 
газопотребле
ния в п. 
Колхозный 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

18,934 0 0 18,93

4 

0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 
Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Проведение  
работ по 
очистке  
артезианских 
скважин в п. 
Октябрьский
, в том числе  
оплачиваемы
х   по 
договорам 
уступки 
права 
требования 
(цессии), 
соглашениям 
(договорам)  
о переводе 
долга 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

133 133 0 0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 

Безавар
ийная 
работа 
системы 
водотве
дения 

Проведение 
работ по 
очистке  
подземных  
емкостей 
ВНС в п. 
Октябрьский
, в том числе  
оплачиваемы
х   по 
договорам 
уступки 
права 
требования 
(цессии), 
соглашениям 
(договорам)  
о переводе 
долга 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 

 образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

100 100 0 0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 

Развити
е и 
модерни

Выполнение 
работ по  
разработке и 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 

145,0 80 50 15,0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 



зация 
системы  
водосна
бжения   

экспертизе 
сметной и 
проектной  
документаци
и 

муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

админист
рации 

муниципа
льного 

образован
ия 

«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 
Безавар
ийная 
работа 
системы 
водотве
дения 

Проведение 
работ по 
ремонту  
канализацио
нного  
коллектора 
(очистных 
сооружений) 
в п. 
Октябрьский
, в том числе  
оплачиваемы
х   по 
договорам 
уступки 
права 
требования 
(цессии), 
соглашениям 
(договорам)  
о переводе 
долга 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

519 519 0 0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 

Безавар
ийная 
работа 
системы 
водотве
дения 

Проведение 
работ по 
ремонту  
канализацио
нного  
коллектора 
(очистных 
сооружений) 
в п. 
Октябрьский
, в том числе  
оплачиваемы
х    в  форме 
субсидий 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

91 91 0 0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 



Сокращ
ение 
количес
тва 
аварий и 
отказов 
в работе 
оборудо
вания 

Проведение 
работ по   
телеинспекц
ионному  
телевизионн
ому  
обследовани
ю  
водозаборны
х скважин, 
том числе  
оплачиваемы
х   по 
договорам 
уступки 
права 
требования 
(цессии), 
соглашениям 
(договорам)  
о переводе 
долга 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

390,00 20 20 0 0 346,3

856 

0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 

Сокращ
ение 
количес
тва 
аварий и 
отказов 
в работе 
оборудо
вания 

Проведение  
судебной 
экспертизы  
по скважине  
с. Старый 
Белый Яр 
Чердаклинск
ого района 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

60 60 0 0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 
Содейст
вие 
МУПам 
в 
организ
ации 
эффекти
вной 
работы 

Выполнение  
работ 
специализир
ованной 
техники, в 
т.ч. 
оплачиваемы
х в форме 
субсидий 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

153,6 53,6 100 0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 
Содейст
вие 
МУПам 
в 
организ
ации 
эффекти
вной 
работы 

Оплата 
потреблённы
х 
муниципаль
ными 
унитарными 
предприятия
ми жилищно 
– 

коммунально
го хозяйства 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

1000 1000 0 0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 



топливно – 

энергетическ
их ресурсов, 
субсидии 

район» 
Ульяновск

ой 
области 

Повыше
нию 
качества 
предост
авления 
услуг по 
размеще
нию 
ТКО 

Софинансир
ование работ 
по  
обустройству  
контейнерны
х площадок в 
населенных 
пунктах МО 
«Чердаклинс
кий район» 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

9,5 2 7,5 0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 
Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения 

Выполнение 
работ по 
перерасчёту 
смет для 
проведения 
аукциона по 
строительств
у водовода.2 
этап. 
 

 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

76,0 0 0 76,0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 
 Ремонт  

арендуемого 
помещения, 
предназначе
нного под 
муниципаль
ный архив 
администрац
ии  
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклинс
кий район» 
Ульяновской 
области 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

230,0 0 230,0 0 0 0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Реконструкц
ия  
водопроводн
ых сетей 

 в п. 
Октябрьский  

Итого, в т.ч. 14621,

577 

0 0 0 1462

1,577 

0 0 Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

778,37

7 

0 0 0 778,3

77 

0 0 

- бюджетные 
ассигнования 

13843,

20 

0 0 0 1384

3,20 

0 0 



бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

ой 
области 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
теплосн
абжения  

Проведение 
работ по 
подключени
ю блочно-

модульной 
котельной с. 
Озерки  

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

1945,1

63 

0 0 0 1605,

163 

170,0

1440 

170,0

1117 

Управлен
ие ТЭР и  
ЖКХ 
админист
рации 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакл
инский 
район» 
Ульяновск
ой 
области 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
теплосн
абжения  

Приобретени
е блочно-

модульной 
котельной на 
газовом 
топливе 
(внесение 
первоначаль
ного взноса 
и ипых 
платежей по 
договору 
лизинга) и 
ввод ее в 
эксплуатаци
ю 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

30591,

966 

0 0 0 6500,

793 

1376

6,385

6 

1032

4,788

83 

Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 

 Демонтаж 
рекламных 
конструкций, 
установленн
ых и (или) 
эксплуатируе
мых без 
разрешений, 
срок 
действия 
которых не 
истек, на 
территории 
муниципаль
ного 
образования 
"Чердаклинс
кий район" 
Ульяновской 
области 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

252,60 0 0 0 252,6

0 

0 0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 



 Проведение 
расчетов 
размера 
вероятного 
вреда, 
который 
может быть 
причинен 
жизни, 
здоровью 
физических 
лиц, 
имуществу 
физических 
и 
юридически
х лиц в 
результате 
аварии 
гидротехнич
еских 
сооружений 
(ГТС), 
предоставле
ние 
информации 
о состоянии 
окр.среды 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

289,8 0 0 0 0 293,4

144 

0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 

Развити
е и 
модерни
зация 
системы  
водосна
бжения   

Кадастровые 
работы по 
графическом
у описанию 
местоположе
ния границ 
публичного 
сервитута по 
объекту 
«Строительс
тво объектов 
водоснабжен
ия 
населенных 
пунктов 
Чердаклинск
ого района 
Ульяновской 
области. 3 
этап. 
Строительст
во водовода 
от поселка 
Октябрьский 
до п. 
Мирный и 
р.п. 
Чердаклы» 
(19 

земельных 
участков) 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

209,00 0 0 0 0 209,0

0 

0 Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 

Развити
е и 
модерни
зация 

Реконструкц
ия 
водопроводн
ых сетей в 

- бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 

50725,5

0 
0 0 0 0 0 49203,

73 
Управлен
ие ТЭР и  

ЖКХ 
админист



системы  
водосна
бжения 

р.п.Чердаклы 
Чердаклинск
ого района 
Ульяновской 

области 

образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

рации 
муниципа

льного 
образован

ия 
«Чердакл
инский 
район» 

Ульяновск
ой 

области 
Не распределенный остаток 4970,2

4292 

0 95,85

392 

75,86

6 

539,4

23 

0 3959,

10 

 

Итого по Программе ИТОГО, в т.ч. 469837

,69497 

4092,

5 

2316

6,754

27 

9909

6,152 

8881

4,748

7 

2993

8,45 

2247

29,09 
 

Бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» Ульяновской 
области 

56296,

86096 

4092,

5 

2268,

0012

6 

3086,

276 

1234

4,343

7 

1920

4,2 

1530

1,54 

-бюджетные 
ассигнования 
бюджета 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области, источником 
которых являются 
субсидии из 
областного бюджета 
Ульяновской области 

413540

,83401 

0 2089

8,753

01 

9600

9,876 

7647

0,405 

1073

4,25 

2094

27,55 

 

* указанные мероприятия могут быть профинансированы в рамках подпрограммы «Чистая 
вода»  Государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно- коммунального  
хозяйства и повышение  энергетической эффективности в Ульяновской области» (4%-бюджет 

муниципального образования «Чердаклинский район», 96%-бюджет Ульяновской области); 
** указанные мероприятия могут быть  про финансированы в рамках  федерального проекта 
«Чистая вода» национального проекта «жилье и городская среда» (3%-бюджет Ульяновской 
области, 97 %- федеральный бюджет)                                                                                               ».                                                                                                

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

 

Глава администрации муниципального  
образования «Чердаклинский район»  
Ульяновской области                                                                                                      Ю.С.Нестеров 

 

 
 


